
上部の両耳を
ハサミで切り取ります。

天部のシール部を立ち上げ、
ハサミで切り取ります。

底部の片耳をハサミで切り、
空気を入れて出しやすくします。

CutCut

容器の開け方 型を使った場合の盛りつけ方法

お好みの型に流し込み、冷蔵庫で
3時間以上冷やして固めます。

型から出し、グラスや皿等に
盛りつけて出来上がりです。

未開封のままゼリーをポリ袋に入れ、
お湯（約60℃）で15分程度を
目安に温めて溶かします。

＊事前にパック・ハサミ・包丁等をよく拭いてから、紙片、異物が中に入り込まないように注意してカットしてください。

＊加温、冷却時間は季節・条件により異なります。 ＊長時間または繰り返しの加温は避けてください。

上部の両耳を立て、斜めにハサミで
切り取り開封します。
（熱くなっていますので、やけどにご注意ください。）

食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。

※1パック（220ｇ）当たり

パックを逆さにし、
皿に取り出します。

包丁・ナイフ等でカットするときは、
側面の▲が1／2、△が1／3の目安です。

1／2の目安
1／3の目安

冷やしておいしいゼリーに
！

100億個

手軽においしく栄養補給♪

メロン味バナナ味 抹茶味キャラメル味

いちご味 ミルクティー味プリン味

コーヒー味

360kcalエネルギー

14.4gたんぱく質

240mgカルシウム

のビタミン12種類

配合

最近、体重が
減ってきた方

かたいものが
食べづらい方

不足しがちな
栄養素を手軽に
補給したいとき

栄養機能食品（カルシウム）



2024年11月
12068FA

標 準 組 成 1パック
220ｇ

1／2パック
110ｇ

1／3パック
73ｇ

エネルギー
たんぱく質
脂質

灰分
水分

カリウム

カルシウム
マグネシウム

塩素

リン

ナトリウム
　食塩相当量※

ビタミンA
　レチノール活性当量
　レチノール

炭水化物

鉄

マンガン

ビタミンE
　α-トコフェロール
ビタミンB1
ビタミンB2

ビタミンB6

パントテン酸

ビタミンC

ビタミンB12
葉酸

ナイアシン
　ナイアシン当量

亜鉛
銅

シールド乳酸菌®

ビオチン

ビタミンD

(     　)kcal
(     　)ｇ
(     　)ｇ

(     　)ｇ
(     　)ｇ

(     　)mｇ
(     　)mｇ
(     　)mｇ
(     　)mｇ

(     　)
(     　)
mｇ
ｇ

(     　)
(     　)
μｇRAE
μｇ

(     　)ｇ

(     　)mｇ

(     　)mｇ
(     　)mｇ

(     　)

(     　)mｇ
(     　)mｇ
(     　)mｇ

(     　)mｇ

(     　)mｇ

(     　)mｇ

(     　)μｇ
(     　)μｇ

(     　)mｇ
(     　)mｇNE

(     　)mｇ
(     　)mｇ

(     　)μｇ

μｇ

360
14.4
16.0

1.6
148

370
240
240

170
0.43

240
240
5.0 2.5 1.7

40.0

［24］
220

0.30
［0.02］

5.2
0.44
0.48

0.64

2.0

40

0.96
80

6.4

3.6
1.4

100億個配合

9.1

16

［0.01］

180
7.2
8.0

0.80
74

185
120
120

85
0.22

120
120

20.0

［12］
110

0.15

2.6
0.22
0.24

0.32

1.0

20

0.48
40

3.2

1.8
0.70

50億個配合

4.5

8.0

［0.01］

120
4.8
5.3

0.53
49

123
80
80

57
0.14

80
80

13.3

［8］
73

0.10

1.7
0.15
0.16

0.21

0.67
5.3
13

0.32
27

2.1

1.2
0.47

33億個配合

3.0

※食塩相当量（ｇ）＝ナトリウム（mｇ）×2.54×1/1000　　  ［　］：参考値

アレルゲン（表示推奨品目含む） 乳成分・大豆・ゼラチン

直射日光を避け、凍結するおそれのない、１～２５℃の範囲で温度が安定した
場所に保存してください。

保存方法

使用上の注意
1 医師・栄養士等のご指導に従って使用してください。
2 牛乳・大豆由来の成分とゼラチンが含まれています。アレルギーを示す方は
使用しないでください。

3 容器に漏れ・膨脹等がみられるもの、開封時に内容物の色・臭い・味に異常が
あるものは使用しないでください。

4 製品により、若干の離水や、容器のつなぎ目のあとに色がつくこともありますが、
品質には問題ありません。

5 開封後に全量使用しない場合には、直ちに冷蔵庫に保管し、その日のうちに
使用してください。

ご使用前に冷蔵庫（1～10℃）で1日程度、冷やし、固めてください。

使用方法

※保管温度が適切でない場合、内容物の固まり具合が不十分になります。
※冷蔵庫の冷気吹き出し口近くに保管しないでください。

アミノ酸組成（参考値）
必須アミノ酸 非必須アミノ酸ｇ／パック(220ｇ) ｇ／パック(220ｇ)
イソロイシン
ロイシン
リジン
メチオニン
シスチン
フェニルアラニン
チロシン
スレオニン
トリプトファン
バリン
ヒスチジン
合計

0.66
0.66

0.90
1.64
0.76
8.68

1.06

3.00

アルギニン
アラニン
アスパラギン酸
アスパラギン酸
アスパラギン

グルタミン酸
グルタミン酸
グルタミン

グリシン
プロリン
セリン
合計

栄養機能食品とは、1日当たりの摂取目安量に含まれる栄養成分量
が国が定める規格基準に適合すれば、所定の栄養機能を表示する事
ができる食品です。
カルシウムは、骨や歯の形成に必要な栄養素です。
・ 1日当たり220ｇ(1パック）を目安にお召し上がりください。
・本品は、多量摂取により疾病が治癒したり、より健康が増進するもので
　 はありません。1日の摂取目安量を守ってください。
・1日当たりの摂取目安量に含まれるカルシウムの栄養素等表示基準値
　（18歳以上、基準熱量2,200kcal）に占める割合：35％[680mg]
   ※［ ］内は栄養素等表示基準値
・ 本品は、特定保健用食品と異なり、消費者庁長官による個別審査
　を受けたものではありません。

栄養機能食品（カルシウム）

製造日より180日賞味期限

原材料名

脱脂粉乳、グラニュー糖、植物油、でんぷん分解物、ゼラチン、乳酸菌
（殺菌）／カゼインＮａ、乳化剤、香料、クチナシ色素、ゲル化剤
（カラギナン）、（一部に乳成分・大豆・ゼラチンを含む）

メロン味

脱脂粉乳、グラニュー糖、植物油、でんぷん分解物、ゼラチン、乳酸菌
（殺菌）／カゼインＮａ、乳化剤、カラメル色素、クチナシ色素、ゲル
化剤（カラギナン）、香料、（一部に乳成分・大豆・ゼラチンを含む）

抹茶味

脱脂粉乳、グラニュー糖、植物油、でんぷん分解物、ゼラチン、乳酸菌
（殺菌）／カゼインＮａ、カラメル色素、乳化剤、香料、ゲル化剤
（カラギナン）、（一部に乳成分・大豆・ゼラチンを含む）

キャラメル味

脱脂粉乳、グラニュー糖、植物油、でんぷん分解物、ゼラチン、乳酸菌
（殺菌）／カゼインＮａ、乳化剤、ゲル化剤（カラギナン）、クチナシ色素、
香料、甘味料（スクラロース）、（一部に乳成分・大豆・ゼラチンを含む）

いちご味

脱脂粉乳、グラニュー糖、植物油、でんぷん分解物、ゼラチン、乳酸菌
（殺菌）／カゼインＮａ、乳化剤、香料、ゲル化剤（カラギナン）、
カラメル色素、クチナシ色素、（一部に乳成分・大豆・ゼラチンを含む）

プリン味プリン味

脱脂粉乳、グラニュー糖、植物油、でんぷん分解物、ゼラチン、乳酸菌
（殺菌）／カゼインＮａ、香料、乳化剤、ゲル化剤（カラギナン）、
カラメル色素、クチナシ色素、（一部に乳成分・大豆・ゼラチンを含む）

ミルク
ティー味

脱脂粉乳、グラニュー糖、植物油、でんぷん分解物、ゼラチン、乳酸菌
（殺菌）／カゼインＮａ、乳化剤、香料、ゲル化剤（カラギナン）、
クチナシ色素、カラメル色素、（一部に乳成分・大豆・ゼラチンを含む）

バナナ味

包装規格
いろいろセット

脱脂粉乳、グラニュー糖、植物油、でんぷん分解物、ゼラチン、乳酸菌
（殺菌）／カゼインＮａ、乳化剤、カラメル色素、ゲル化剤（カラギナン）、
香料、（一部に乳成分・大豆・ゼラチンを含む）

コーヒー味

いちご味

コーヒー味 バナナ味

メロン味 キャラメル味抹茶味

プリン味 ミルクティー味

６パック×２種 ３パック×６種

1ケース＝２２０ｇ×（６パック×２種＋３パック×６種）

ご希望の方は、ご自宅までお届けしております。 本品についてお気づきの点がございましたら、下記へお問合せください。

〒153-0063 東京都目黒区目黒4-4-22
ホームページ　 https://www.clinico.co.jp
  0120-52-0050


