

# エンジョイゼリー プラス

常温保存  
可能

冷やしておいしいゼリーに!



バナナ味



メロン味



キャラメル味



抹茶味



コーヒー味



いちご味



プリン味



ミルクティー味



最近、体重が  
減ってきた方

かたいものが  
食べづらい方

不足しがちな  
栄養素を手軽に  
補給したいとき

エネルギー **360kcal**

たんぱく質 **14.4g**

カルシウム **240mg**

**12種類**のビタミン

ラクト乳酸菌® **100億個** 配合

※1パック(220g)当たり

## 容器の開け方

\*事前にパック・ハサミ・包丁等をよく拭いてから、紙片、異物が中に入り込まないように注意してカットしてください。

- 上部の両耳をハサミで切り取ります。
  - 天部のシール部を立ち上げ、ハサミで切り取ります。
  - 底部の片耳をハサミで切り、空気を入れて出しやすくします。
  - パックを逆さにし、皿に取り出します。
  - 包丁・ナイフ等でカットするときは、側面の▲が1/2、△が1/3の目安です。
- Point**  
1/2の目安  
1/3の目安

## 型を使った場合の盛りつけ方法

- 未開封のままゼリーをポリ袋に入れ、お湯(約60℃)で15分程度を目安に温めて溶かします。
  - 上部の両耳を立て、斜めにハサミで切り取り開封します。(熱くなっていますので、やけどにご注意ください。)
  - お好みの型に流し込み、冷蔵庫で3時間以上冷やして固めます。
  - 型から出し、グラスや皿等に盛りつけて出来上がりです。
- \*加温、冷却時間は季節・条件により異なります。\*長時間または繰り返しの加温は避けてください。

標準組成	1パック 220g	1/2パック 110g	1/3パック 73g
エネルギー (kcal)	360	180	120
たんぱく質 (g)	14.4	7.2	4.8
脂質 (g)	16.0	8.0	5.3
炭水化物 (g)	40.0	20.0	13.3
灰分 (g)	1.6	0.80	0.53
水分 (g)	148	74	49
ナトリウム (mg)	170	85	57
食塩相当量* (g)	0.43	0.22	0.14
カリウム (mg)	370	185	123
塩素 (mg)	240	120	80
カルシウム (mg)	240	120	80
マグネシウム (mg)	[24]	[12]	[8]
リン (mg)	220	110	73
鉄 (mg)	3.6	1.8	1.2
亜鉛 (mg)	1.4	0.70	0.47
銅 (mg)	0.30	0.15	0.10
マンガン (mg)	[0.02]	[0.01]	[0.01]
ビタミンA			
レチノール活性当量 (μgRAE)	240	120	80
レチノール (μg)	240	120	80
ビタミンD (μg)	5.0	2.5	1.7
ビタミンE			
α-トコフェロール (mg)	5.2	2.6	1.7
ビタミンB1 (mg)	0.44	0.22	0.15
ビタミンB2 (mg)	0.48	0.24	0.16
ナイアシン (mg)	6.4	3.2	2.1
ナイアシン当量 (mgNE)	9.1	4.5	3.0
ビタミンB6 (mg)	0.64	0.32	0.21
ビタミンB12 (μg)	0.96	0.48	0.32
葉酸 (μg)	80	40	27
パントテン酸 (mg)	2.0	1.0	0.67
ピオチン (μg)	16	8.0	5.3
ビタミンC (mg)	40	20	13
シールド乳酸菌®	100億個配合	50億個配合	33億個配合

\*食塩相当量(g) = ナトリウム(mg) × 2.54 × 1/1000 [ ]: 参考値

## ● 栄養機能食品(カルシウム)

栄養機能食品とは、1日当たりの摂取目安量に含まれる栄養成分量が国が定める規格基準に適合すれば、所定の栄養機能を表示する事ができる食品です。

カルシウムは、骨や歯の形成に必要な栄養素です。

- ・ 1日当たり220g(1パック)を目安にお召し上がりください。
- ・ 本品は、多量摂取により疾病が治癒したり、より健康が増進するものではありません。1日の摂取目安量を守ってください。
- ・ 1日当たりの摂取目安量に含まれるカルシウムの栄養素等表示基準値(18歳以上、基準熱量2,200kcal)に占める割合: 35%[680mg]  
※ [ ]内は栄養素等表示基準値
- ・ 本品は、特定保健用食品と異なり、消費者庁長官による個別審査を受けたものではありません。

## ● 包装規格 **インジョイゼリー-プラス**

いろいろセット

1ケース=220g×(6パック×2種+3パック×6種)			
6パック×2種		3パック×6種	
コーヒー味	バナナ味	プリン味	ミルクティー味
いちご味	抹茶味	メロン味	キャラメル味

## ● 賞味期限 製造日より180日

**アレルギー(表示推奨品目含む) 乳成分・大豆・ゼラチン**

ご希望の方は、ご自宅までお届けしております。 本品についてお気づきの点がございましたら、下記へお問合せください。

## ● 原材料名

**バナナ味** 脱脂粉乳、グラニュー糖、植物油、でんぷん分解物、ゼラチン、乳酸菌(殺菌)ノカゼインNa、乳化剤、香料、ゲル化剤(カラギナン)、クチナシ色素、カラメル色素、(一部に乳成分・大豆・ゼラチンを含む)

**メロン味** 脱脂粉乳、グラニュー糖、植物油、でんぷん分解物、ゼラチン、乳酸菌(殺菌)ノカゼインNa、乳化剤、香料、クチナシ色素、ゲル化剤(カラギナン)、(一部に乳成分・大豆・ゼラチンを含む)

**キャラメル味** 脱脂粉乳、グラニュー糖、植物油、でんぷん分解物、ゼラチン、乳酸菌(殺菌)ノカゼインNa、カラメル色素、乳化剤、香料、ゲル化剤(カラギナン)、(一部に乳成分・大豆・ゼラチンを含む)

**抹茶味** 脱脂粉乳、グラニュー糖、植物油、でんぷん分解物、ゼラチン、乳酸菌(殺菌)ノカゼインNa、乳化剤、カラメル色素、クチナシ色素、ゲル化剤(カラギナン)、香料、(一部に乳成分・大豆・ゼラチンを含む)

**コーヒー味** 脱脂粉乳、グラニュー糖、植物油、でんぷん分解物、ゼラチン、乳酸菌(殺菌)ノカゼインNa、乳化剤、カラメル色素、ゲル化剤(カラギナン)、香料、(一部に乳成分・大豆・ゼラチンを含む)

**いちご味** 脱脂粉乳、グラニュー糖、植物油、でんぷん分解物、ゼラチン、乳酸菌(殺菌)ノカゼインNa、乳化剤、ゲル化剤(カラギナン)、クチナシ色素、香料、甘味料(スクラロース)、(一部に乳成分・大豆・ゼラチンを含む)

**プリン味** 脱脂粉乳、グラニュー糖、植物油、でんぷん分解物、ゼラチン、乳酸菌(殺菌)ノカゼインNa、乳化剤、香料、ゲル化剤(カラギナン)、カラメル色素、クチナシ色素、(一部に乳成分・大豆・ゼラチンを含む)

**ミルクティー味** 脱脂粉乳、グラニュー糖、植物油、でんぷん分解物、ゼラチン、乳酸菌(殺菌)ノカゼインNa、香料、乳化剤、ゲル化剤(カラギナン)、カラメル色素、クチナシ色素、(一部に乳成分・大豆・ゼラチンを含む)

## ● 保存方法

直射日光を避け、凍結するおそれのない、1～25℃の範囲で温度が安定した場所に保存してください。

## ● 使用方法

ご使用前に冷蔵庫(1～10℃)で1日程度、冷やし、固めてください。

※保管温度が適切でない場合、内容物の固まり具合が不十分になります。

※冷蔵庫の冷気吹き出し口近くに保管しないでください。

## ● 使用上の注意

- 1 医師・栄養士等のご指導に従って使用してください。
- 2 牛乳・大豆由来の成分とゼラチンが含まれています。アレルギーを示す方は使用しないでください。
- 3 容器に漏れ・膨脹等がみられるもの、開封時に内容物の色・臭い・味に異常があるものは使用しないでください。
- 4 製品により、若干の離水や、容器のつなぎ目のあとに色がつくこともありますが、品質には問題ありません。
- 5 開封後に全量使用しない場合には、直ちに冷蔵庫に保管し、その日のうちに使用してください。

## ● アミノ酸組成(参考値)

必須アミノ酸	g/パック(220g)	非必須アミノ酸	g/パック(220g)
イソロイシン	0.60	アルギニン	0.66
ロイシン	1.20	アラニン	0.66
リジン	1.06	アスパラギン酸	
メチオニン	0.36	(アスパラギン酸)	1.06
シスチン	0.08	(アスパラギン)	
フェニルアラニン	0.66	グルタミン酸	
チロシン	0.58	(グルタミン酸)	3.00
スレオニン	0.60	(グルタミン)	
トリプトファン	0.16	グリシン	0.90
バリン	0.86	プロリン	1.64
ヒスチジン	0.34	セリン	0.76
合計	6.50	合計	8.68

 **森永乳業クリニコ株式会社**

〒153-0063 東京都目黒区目黒4-4-22  
ホームページ <https://www.clinico.co.jp>

 0120-52-0050